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Protokół Nr LXII/2018  
sesji Rady Miasta Ostrołęki  
z dnia 3 kwietnia 2018 roku 

 
 

Sesja odbyła się w dniu 3 kwietnia 2018 roku o godz. 16.00 w sali konferencyjnej Urzędu 
Miasta Ostrołęki, przy Placu Józefa Bema 1 (sala nr 9, parter).  
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.   
Radni nieobecni na sesji Rady Miasta Ostrołęki: Tadeusz Giers, Edward Górecki, Waldemar 
Popielarz.  
 
Na sesji w dniu 3 kwietnia 2018 roku podjęto następujące uchwały: 
 
Uchwała nr 473/LXII/2018 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 3 kwietnia 2018 roku w sprawie 
podziału miasta Ostrołęki na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. 

               
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski - otworzył LXII sesję Rady Miasta 
Ostrołęki Przywitał Prezydenta Miasta Janusza Kotowskiego, Wiceprezydenta Miasta 
Grzegorz Płochę, dyrektorów komórek organizacyjnych Urzędu Miasta i miejskich jednostek 
organizacyjnych a także przedstawicieli mediów, radnych miasta, przewodniczących 
samorządów osiedlowych, przedstawiciela Rady Seniorów.  
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – powiedział, że na podstawie listy 
obecności obecnych na 23 radnych obecnych jest 20 radnych. Obrady są prawomocne. 
 
2. Wybór sekretarza obrad. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – na sekretarza obrad zaproponował 
radnego Ryszarda Żukowskiego.  
Radny wyraził zgodę. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – poddał pod głosowanie kandydaturę 
radnego Ryszarda Żukowskiego na sekretarza obrad. 
Głosowanie 
Za – 19 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Sekretarzem obrad został wybrany radny Ryszard Żukowski. 
 
3. Przedstawienie porządku obrad sesji oraz jego zmiany. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – zapytał czy są uwagi do porządku obrad 
sesji. 
Uwag nie było. 
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5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie podziału miasta 
Ostrołęki na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu wyborczym, 
Sekretarz Miasta Mariusz Prusaczyk – powiedział „…nawiązując do ostatniego 
wystąpienia pani radnej na sesji poprzedniej gdzie zwróciła uwagę na ulicę Leśną i 
nieobecność tej ulicy w okręgu II przeprowadziliśmy raz jeszcze dokładną analizę okręgów 
wyborczych i tego gdzie Osiedle Leśne się znajduje i muszę przyznać państwu, że w 
projekcie uchwały został popełniony błąd. Bardzo za to przepraszam. Błąd wziął się stąd, że 
Osiedle Leśne wcześniej funkcjonowało w okręgu I i ta praca, którą wykonywał Wydział 
Geodezji i Kartografii odbywała się na starej mapie. W 2014 państwo radni z powodu 
wystąpienia komisarza wyborczego żeby zachować właściwą proporcję podziału mandatów 
przenieśli Osiedle Leśne do okręgu II i taka była intencja pana prezydenta żeby te proporcje 
zachować i żeby Osiedle Leśne w okręgu II się znajdowało. Ponieważ ta praca wydziału w 
pewnym sensie była pamięciowa to powstał ten błąd i ulice przypisane z Osiedla Leśne 
zostały przypisane w starym podziale w okręgu I. Zauważyliśmy ten błąd, ale postanowiłem 
żeby jeszcze dokładniej każdą ulicę sprawdzić także z ilością mieszkańców. Potrzebny był 
nam piątek żeby to wszystko jeszcze dokładnie posprawdzać i przeliczyć. Tutaj błędów nie 
mieliśmy, jeżeli chodzi o liczbę mieszkańców w okręgu. Tak samo zmiany nazw ulic zostały 
wprowadzone prawidłowo. Pozostał tylko ten błąd,  za który pragnę raz jeszcze przeprosić i 
prosić szanowną radę o to żeby właściwie ustawić granice okręgów wyborczych.  
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – otworzył dyskusję w tym punkcie.  
Radny Łukasz Kulik – powiedział „…czy ja dobrze zrozumiałem, że przesunięcie tej ulicy 
spowodowało zmianę w poszczególnych okręgach…”. 
Sekretarz Miasta Mariusz Prusaczyk – powiedział „Ta praca, jeżeli chodzi o kręgi odbywa 
się na kilku poziomach. Najpierw ustalamy liczbę mieszkańców w danym okręgu, później 
oczywiście przypisujemy także ulice i tutaj te nasze wyliczenia, jeżeli chodzi o mandaty w 
okręgach były prawidłowe. Pracował nad tym Wydział Spraw Obywatelskich na właściwej 
uchwale. Natomiast Wydział Geodezji i Kartografii po prostu błędnie przepisał ulice do tych 
poszczególnych okręgów wyborczych i stąd powstała ta rozbieżność”. 
Radny Maciej Kleczkowski – powiedział „…chciałbym jeszcze spytać się o termin, bo w 
większości jest to 1 kwietnia gdzie mija termin podziału miast przez rade miasta”. 
Sekretarz Miasta Mariusz Prusaczyk – powiedział „Jeżeli chodzi o termin to zgodnie z 
analizą naszego Biura Prawnego i wyjaśnieniami, jakie w piątek jeszcze uzyskiwaliśmy w 
PKW dzisiaj jest ostatni termin w którym rada miasta może podjąć taką uchwałę. W innej 
sytuacji działałby już komisarz wyborczy”. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – poddał pod głosowanie projekt uchwały 
Rady Miasta Ostrołęki w sprawie podziału miasta Ostrołęki na okręgi wyborcze, ustalenia ich 
granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. 
Głosowanie 
Za – 20 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Uchwała została podjęta.  
 
6. Informacja o złożonych interpelacjach i odpowiedziach udzielonych przez Prezydenta 
Miasta. 
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Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – poinformował, że nie wpłynęły żadne 
interpelacje i odpowiedzi.  
 
18. Oświadczenia radnych. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – zapytał czy ktoś z radnych chciałby coś 
oświadczyć.  
Oświadczeń radnych nie było. 
 
19. Komunikaty i sprawy organizacyjne Rady Miasta Ostrołęki. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – otworzył dyskusję w tym punkcie.  
Wiceprezydent Miast Grzegorz Płocha  - zaprosił w najbliższą sobotę na uroczystości 
smoleńskie. 
 
20. Zakończenie obrad LXII sesji Rady Miasta Ostrołęki 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski zakończył obrady LXII sesji Rady Miasta 
Ostrołęki. Sesja trwała od godz. 16.00 do 16.15. 
 
Protokołował: 
Grzegorz Ciecierski                                                                       
                                                                                                    Przewodniczył: 
                                                                                            
                                                                                         Przewodniczący Rady Miasta 
                                                                                                         Ostrołęki  
 
                                                                                                   Jerzy Grabowski  
 
 
 
 
 

 


